
Juan Omar 2291411099
3.3 kW 2 de Octubre de 2024
1C 886190200238

595 kWh $ 1,502

6 749 kWh $54

96.40 % BIMESTRE $ 1,448

$9,011.00 MXN $327.00 MXN $8,685.00 MXN

550 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.0 AÑOS



Micro Inversor 2 de Octubre de 2024 17 de Octubre de 2024

# 20240002

Juan Omar  
2291411099
mamm_83@hotmail.com

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

6 Soporte Modulo Solar

2 cable troncal para MicroInversor

6 PV Solar ETSOLAR 550W, Monocristalino, 144 Celdas grado A

Subtotal $ 45,008.38

IVA $ 7,201.34

TOTAL (MXN) $ 52,209.72

2291411099 mamm_83@hotmail.com



1 $ 9,011.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 8,685.00 $ 8,685.00 $ -43,524.72

2 $ 9,281.33 $ 336.81 $ 0.00 $ 8,945.55 $ 8,945.55 $ -34,579.17

3 $ 9,559.77 $ 346.91 $ 0.00 $ 9,213.92 $ 9,213.92 $ -25,365.25

4 $ 9,846.56 $ 357.32 $ 0.00 $ 9,490.33 $ 9,490.33 $ -15,874.92

5 $ 10,141.96 $ 368.04 $ 0.00 $ 9,775.04 $ 9,775.04 $ -6,099.88

6 $ 10,446.22 $ 379.08 $ 0.00 $ 10,068.30 $ 10,068.30 $ 3,968.42

7 $ 10,759.61 $ 390.46 $ 0.00 $ 10,370.34 $ 10,370.34 $ 14,338.76

8 $ 11,082.39 $ 402.17 $ 0.00 $ 10,681.45 $ 10,681.45 $ 25,020.22

9 $ 11,414.87 $ 414.23 $ 0.00 $ 11,001.90 $ 11,001.90 $ 36,022.12

10 $ 11,757.31 $ 426.66 $ 0.00 $ 11,331.96 $ 11,331.96 $ 47,354.07

11 $ 12,110.03 $ 439.46 $ 0.00 $ 11,671.91 $ 11,671.91 $ 59,025.98

12 $ 12,473.33 $ 452.64 $ 0.00 $ 12,022.07 $ 12,022.07 $ 71,048.06

13 $ 12,847.53 $ 466.22 $ 0.00 $ 12,382.73 $ 12,382.73 $ 83,430.79

14 $ 13,232.96 $ 480.21 $ 0.00 $ 12,754.22 $ 12,754.22 $ 96,185.00

15 $ 13,629.95 $ 494.62 $ 0.00 $ 13,136.84 $ 13,136.84 $ 109,321.85

16 $ 14,038.84 $ 509.46 $ 0.00 $ 13,530.95 $ 13,530.95 $ 122,852.79

17 $ 14,460.01 $ 524.74 $ 0.00 $ 13,936.88 $ 13,936.88 $ 136,789.67

18 $ 14,893.81 $ 540.48 $ 0.00 $ 14,354.98 $ 14,354.98 $ 151,144.65

19 $ 15,340.62 $ 556.70 $ 0.00 $ 14,785.63 $ 14,785.63 $ 165,930.28

20 $ 15,800.84 $ 573.40 $ 0.00 $ 15,229.20 $ 15,229.20 $ 181,159.48

21 $ 16,274.87 $ 590.60 $ 0.00 $ 15,686.08 $ 15,686.08 $ 196,845.56

22 $ 16,763.11 $ 608.32 $ 0.00 $ 16,156.66 $ 16,156.66 $ 213,002.22

23 $ 17,266.01 $ 626.57 $ 0.00 $ 16,641.36 $ 16,641.36 $ 229,643.57

24 $ 17,783.99 $ 645.36 $ 0.00 $ 17,140.60 $ 17,140.60 $ 246,784.17

25 $ 18,317.51 $ 664.72 $ 0.00 $ 17,654.82 $ 17,654.82 $ 264,438.99

Cervantes y padilla No. 1280 Int 3, Formando Hogar



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 330.1 358.9 415.1 414.7 435.6 436.8 452.1 429.3 378.9 386.0 362.1 345.8

Consumo actual 350.5 350.5 365.0 365.0 217.0 217.0 163.0 163.0 305.0 305.0 384.0 384.0

Cervantes y padilla No. 1280 Int 3, Formando Hogar


